de tanque para ser utilizado como auto fossa, para atender as 
necessidades deste município, no que tange a obrigação do 
gestor em planejar e executar medidas que trará ao município 
bem-estar social bem como politicas publica melhorando 
a qualidade de vida na saúde, limpeza, etc. No Valor total 
de R$ 161.996,67 (cento e sessenta e um mil novecentos e 
noventa e seis reais e sessenta e sete centavos). Abertura da 
Sessão 26/01/2026 - Horário: 09:00hrs (Horário de Brasília). 
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
Portal da Transparência desta Prefeitura (https://transparencia.
santaluzia.ro.gov.br/), e na Plataforma LICITANET (www.

[...]

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da lei federal 14.133/21, Decreto 197/GAB/22 
e Decreto 200/GAB/22, REGISTRAR OS PREÇOS. 

ATA Nº 165/2025/PMT - FORNECEDOR: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO 
NORTE LTDA - CNPJ: 02.475.985/0001-37 valor total: R$ 3.974,60 (três mil e novecentos e setenta e quatro 
reais e sessenta centavos).  

ATA Nº 166/2025/PMT - FORNECEDOR: DENTAL UNIVERSO LTDA - CNPJ: 26.395.502/0001-52 valor 
total: R$ 14.200,25 (quatorze mil e duzentos reais e vinte e cinco centavos).  

ATA Nº 167/2025/PMT - FORNECEDOR: BHDENTAL COMERCIAL LTDA - CNPJ: 29.312.896/0001-26 
valor total: R$ 59.408,53 (cinquenta e nove reais quatrocentos e oito reais e cinquenta e três centavos).  

ATA Nº 168/2025/PMT - FORNECEDOR: PIETRA ODONTO IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIDORA 
LTDA - CNPJ: 28.877.319/0001-19 valor total: R$ 3.091,88 (três mil e noventa e um reais e oitenta e oito 
centavos).  

ATA Nº 169/2025/PMT - FORNECEDOR: PACAAS REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 
57.154.824/0001-33 valor total: R$ 1.560,26 (mil e quinhentos e sessenta reais e vinte e seis centavos).  

Prazo de Validade: 12 meses. 
Obs.: A íntegra das atas, poderá ser obtida no site da  
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis  
https://athus4.teixeirópolis.ro.gov.br/transparencia/processo_licitação/. 

Teixeirópolis/RO, 09 de janeiro de 2026.

[...]

chocolate no Município De Teixeirópolis/RO, vinculam esta 
contratação, independentemente de transcrição: O Termo de 
Referência/Projeto Básico; O Edital da Licitação; A Proposta 
do contratado, Eventuais anexos dos documentos supracitados.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 29.100,00 (vinte 
e nove mil e cem reais.)

Prazo: O presente Contrato terá sua vigência 60 (sessenta) 
dias, contados a partir da data de assinatura do mesmo, po-
dendo ser prorrogado até por igual período, se constatado a 
necessidade e deferida a prorrogação.

Data da formalização:

[...]

1º Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Município de 

Teixeirópolis para o exercício financeiro de 2026, nos termos do Art. 165, 

parágrafo 5º da Constituição Federal, Lei 4.320/64, Lei de Responsabilidade 

Fiscal e Lei de Diretrizes Orçamentária, no montante de R$ 40.968.239,18 

(quarenta milhões novecentos e sessenta e oito mil duzentos e trinta e 

nove reais e dezoito centavos), que compreende: 

§1º O orçamento fiscal referente aos Poderes, seus fundos, órgãos e 

entidades da administração municipal direta e indireta, inclusive fundações 

instituídas e mantidas pelo poder público; 

§2º O orçamento da seguridade social, abrangendo todas as entidades e 

órgãos a ela vinculados. 

Art. 2º A receita total estimada no orçamento fiscal, seguridade social e 

de investimentos, já com as devidas deduções legais, representa o montante 

de R$ 40.968.239,18 (quarenta milhões novecentos e sessenta e oito mil 

duzentos e trinta e nove reais e dezoito centavos), conforme quadro I 

demonstrado em anexo.  

Art. 3º As despesas estão fixadas em R$ R$ 40.968.239,18 (quarenta 

milhões novecentos e sessenta e oito mil duzentos e trinta e nove reais e 

dezoito centavos), e compreende as despesas do Poder Legislativo e do Poder 

Executivo desdobrado em suas Secretarias e Fundos Municipais; 

§1º A receita estimada consta desdobradas no Anexo 2 e 10 conforme 

estabelece a Lei 4.320/64.